REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

Nr. _{Oépmf. Kaméz, mépl. 08.2023

VENDIM

Nr 34 Daté @[ / 08/2023

PER NJE NDRYSHIM NE V.K.B NR 170 date 21.12.2022 PER
“MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE BASHKISE KAMEZ DHE NDERMARRJEVE
TE VARTESISE PER VITIN 2023”

Ké&shilli Bashkiak i mbledhur sot me dt.01/08/2023, pasi mori né shqyrtim Projekt- Vendimin nr.43

dt 27/07/2023,
N& mbéshtetje t& nenit 113 t& Kushtetutés s&¢ Republikés sé Shqipérisé, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika

1.1, shkronja “b”, nenit 54, shkronja “¢”, nenit 55, pika 2, t€ ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, t& ndryshuar, ligjit nr. 152/2013 “Pér népunésin civil”, t€ ndryshuar, ligjit nr. 7961, daté
12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés s& Shqipérisé”, t& ndryshuar, nenit 113, t& ligjit nr. 44/2015 *Kodi i
Procedurave Administrative i Republikés sé¢ Shqipérisé”, ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore”, nenit 6, shkronja “c” dhe nenit 9, té ligjit nr.35/2023 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave,
trajtimeve & tjera financiare dhe pérfitimeve t& t& punésuarve né institucionet e administratés publike, si
dhe té pagés bazé minimale né shkallé vendi”, vendimit nr. 328, dat€ 31.05.2023, t€ Késhillit t& Ministrave
“Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin
e kufijve té pagave té funksionaréve té zgjedhur e t€ eméruar, t€ népunésve civil e t&€ punonjésve
administrativé té njésive té vetéqeverisjes vendore”, VKM-né nr. 625, daté 28.09.2022 “Pér grupimin e
njésive té qeverisjes vendore ....” lidhja nr.8, n& VKM -né nr. 326 daté¢ 31.05.2023 “Pér pagat e
punonjésve mbéshtetés dhe punonjéve té tjeré t& specialiteteve t€ ndryshme n€ disa institucione té
administratés publike” vendimit nr. 113, daté 01.03.2023, t& Ké&shillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e

pagés minimale né shkall¢ vendi”,

VENDOSI

1. Miratimin e nivelit te pagés pér funksionet e zgjedhura dhe t&€ eméruara, paga e grupit dhe
shtesa pér pozicion pér népunésit civilé t&¢ Bashkis€ Kaméz sipas klasave t€ pércaktura né
V.K.M nr 328, daté 31.05.2023, t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér klasifikimin ¢ funksioneve,
grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin ¢ kufijve t€ pagave
t€ funksionaréve té zgjedhur e té eméruar, té népunésve civil e t& punonjésve administrativé té
njésive té vetégeverisjes vendore”, VKM-né nr. 625, daté 28.09.2022 “Per disa shtesa dhe
ndryshime né vendimin nr.165, daté 02.03.2016 “Pér grupimin e njésive t& qgeverisjes
vendore pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t&€ pagave t€ funksionareve t& zgjedhur t&
nepunesve civil e t& punonjésve administtrativ (& njésive t€ veté qeverisjes vendore” lidhja
nr.8, né VKM —né nr. 326 daté 31.05.2023 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjéve
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I& yeré & specialiteteve t¢ ndryshme né disa institucione t& administratés publike” | j
ndryshuar,sipas Lidhjes 1V |

Niveli I pages per funksionaret dhe nepunesit civile ne Bashkine Kamez

Nr. Emértosat e pozicloneve té punés pér gdo kategori Klasa Kategorl dE’;:ﬁ:‘L Paga per pozicion
! Kryetar 170,000
2 Zv/Kryetar 145,000
3 Administrator Njesise Administrative Paskugan 139,000
4 Administrator Lagjesh 109,000
7 Drejtor.i Pergjithshem [l Il-a i 91,000
8 | Sek.Kesh.Bashkiak [l 11-b I 80,300
9 Drejtor i Kabineti [l 11-b | 80,300
10 | Drejtor Drejtorie 1 11-b ] 80,300
I1 | Keshilltar i Kryetarit I I1-a 1/2 78,000
12 | Pergjegies sektori 1] [1l-a l 78,000
13 | Zedhenes i Shtypi [l [1l-a/1 1/2 73,900
14 | Specialist I nivelit te larte I [1-b 1/2 70,000
15 | Inspektor I I1l-b 1/2 70,000
16 | Koordinator per te Drejten e Informimit te Publikut | 11 111-b 1/2 70,000
17 | Specialist | nivelit mesem v IV-a 2/3 56,000
18 | Krye Inspektor i [IVMT-se 1 I1l-a 1/2 78,000
19 | Inspektor i IVMT-se 1] [11-b 1/2/3 70,000
20 | Kryeinspektor i Policise Bashkiake 82,400
21 | Inspektor | Policie Bashkiake 59,500
22 | Punonjes i Policie Bashkiake 52,700
23 | Krye Asistent Policie Bashkiake 52,700
24 | Asistente Policie Bashkiake 47,000

shenim: Specialist | nivelit te mesem jane specialist me page grupi (3) (bachelor) lidhja nr.4 VKM 328 dt 31.05.2023

Niveli I pages per punonjesit administrative

:ht::a Nivell | pages per
Nr. Emertimi Klasa Kat vjnptm[ Poziclonet e punes
ne % aktual
1 Magazinjer, Recespﬂipnist \Y% 1% . 47,000
2 Punonjes sherbimi v 1% 45,000
3 Shofer 11 1% 44,000
4 Pastruese I 1% 40,000
2. Miratimin e nivelit te pagés pér funksionet e zgjedhura dhe t€ eméruara, paga e grupit dhe

shtesa pér pozicion pér népunésit civilé & Bashkisé Kaméz sipas klasave té pércaktura né
V.K.M nr 328, daté 31.05.2023, t& Ké&shillit t& Ministrave “Pér klasifikimin e funksioneve,
grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve té pagave
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té funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, té& népunésve civil e t& punonjésve administrative t&
njésive t& vetéqeverisjes vendore”, VKM-né nr. 625, daté 28.09.2022 “Per disa shtesa dhe

ndryshime né vendimin nr.165, daté 02.03.2016 “Pér grupimin e njésive t€ qeverisjes
vendore pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t¢ pagave t€ funksionareve t€ zgjedhur té
nepunesve civil e t€ punonjésve administtrativ té njésive t€ veté geverisjes vendore” lidhja
nr.8, n€ VKM —né nr. 326 daté 31.05.2023 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjéve
t€ tjeré t¢ specialiteteve t& ndryshme né disa institucione té administratés publike” pér
Ndermarrjen e Pastrim Gjelberimit e Treg dhe Ndermarrjen e Shérbimeve Publike sipas

Lidhjes 1V/1/2 .

Ndermarrja e Sherbimeve Publike
STRUKTURA ORGANIZATIVE Lidhja IV/1 sipas VKM nr 328 dt

31.05.2023
Grupil Paga per
Nr. Emértesat e pozicioneve té punés pér ¢do kategori Klasa Kategori diplomes pozicion
1 | Drejtor 11 1I-b I 80,300
2 | Pergjegjes Sektori 1 ;‘;1 1 73,000
3 | P/D/Finance I 2}1 | 73,000
4 | Specialist I nivelit te larte I III-b 1/2 68,000
S | Specialist I nivelit te mesem IV IV -a 2/3 56,000
Ndermarrja Pastrim Gjelberim e Treg
STRUKTURA ORGANIZATIVE Lidhja IV/1 sipas VKM nr 328 dt
31.05.2023
il P
Nr. Emértesat e pozicioneve té punés pér gdo kategori Klasa Kategorl dtc;;:ﬁms ngiauﬁ.::
1 | Drejtor 1 [I-b 1 80,300
[l -
2 | Pergjegjes Sektori 1 a/1 | 73,000
1 -
3 | P/D/Finance Il a/l | 73,000
4 | Specialist I nivelit te larte [1] II-b 1/2 68,000
5 | Specialist I nivelit te mesem IV IV -a 2/3 56,000

3. Pagat e punonjésve administrative, té jen& né masén 47,000 (dyzete e shtate mije ) lek& né
muaj sipas pikés 11, t& VKM-sé 328 dt 31.05.2023.

m Bulevardi “Nene Tereza” Nr 492 Kamez, +35547200177, e-mail:bashkiokamez@gmail.com, www.kamza.gov.al



4. Keshilltarét e Késhillit Bashkiak Kaméz, té shpérblehen né masén 10 % e pagés s€ Kryetarit té
Bashkis¢ Kamé&z, dhe kryetarét e fshatrave dhe ndihmés administratorét e qytetit te
shpérblehen né masén 7,500 (shtatémijé e peséqind) leké né muaj.

5. Miratimin e pagave pér punonjésit q¢ punojné né pozicione q& lidhen me progesin e
informatizimit, t& pérfitojné njé shtesé, sipas pikés 4/a t¢ VKM-sé 328 dt 31.05.2023.

6. Efektet financiare t& kétij vendimi shtrihen nga data 01.04.2023.
7. Ky vendim hyn ne fuqi pas konfirmimit ligjor nga Prefekti i Qarkut.
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